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svømme. Det er nødvendigt at give alle 
dem, der skulle betjene en saadan Baad, 
Lejlighed til at uddanne sig dertil. 

ForsyarsmmistereiifJ. C. Christensen): 
Jeg skal tillade mig at gøre nogle Bemærk- 
ninger i Anledning af, hvad der er frem- 
ført under denne Forhandling. Det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen) sagde, at det var 
ikke Tiden nu at foretage en Foranstalt- 
ning som den her foreslaaede, da Forsvars- 
kommissionen mulig i sine Overvejelser 
kunde komme til andre Resultater, og han 
fremhævede, at Forsvarskommissionen sik- 
kert overvejede Spørgsmaalet om Anbrin- 
gelsen af det indkaldte Mandskab. Men i 
den Henseende maa det ærede Medlem er- 
indre, at i Fjor spurgte jeg Forsvarskom- 
missionen, om den ved sine Overvejelser 
var kommen til et Resultat, som stred mod 
Planen om at bygge en ny Kaserne ude 
paa Sixtus og sælge de gamle Skibe, og 
jeg fik fra Forsvarskommissionen et Svar 
홢 det findes i Rigsdagstidenden - ,  som 
var fuldkommen fyldestgørende for mig, 
saa at jeg med Tryghed kunde forelægge 
Forslag om Opførelsen af den ny Kaserne 
og vide, at jeg ikke i nogen Henseende 
gik imod, hvad Forsvarskommissionen der- 
om mente. 홢 

Om det andet Spørgsmaal, nemlig 
hvilke Vaàben vi skulle anvende, maa jeg 
sige, at jeg tror, det er almindelig aner- 
kendt her i Landet, at vi, skønt vi ere 
smaa, dog altid maa sørge for at have 
Vaaben,. som ere tidssvarende. Det er ofte 
anført under slige Forhandlinger, at det, 
der skete i 1864, at vi med gamle Geværer 
mødte en Fjende, der var udrustet med 
det bedste og nyeste paa dette Omraade, 
ikke maatte gentage sig. Det var det, der 
førte til, at vi fik det ny Gevær i 1867, 
og det var det samme, som førte til Felt- 
artillerimateriellets Fornyelse og til Ge- 
været af 1889. Det har endog været hæv- 
det fra Venstres Føreres Side, at vi til 
enhver Tid skulde have det, der var aner- 
kendt som det bedste af det, der over- 
hovedet eksisterede. Men deraf følger ikke, 
som det ærede Medlem for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds (Zahle) mente, at vi skulle være 
paa Højde med Udlandet ogsaa i Hen- 
seende til Kvantitet. Det vilde være et 
ganske urimeligt Forlangende, og det har 
Venstre heller aldrig ment skulde være 
Tilfældet. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds sagde endvidere, at 
vi skulde vente for at se de Resultater, 

man er naaet til i de store Mariner med 
Hensyn til Anvendelsen af Undervands- 
baade. Ja, Undervandsbaade ere jo ingen- 
lunde noget nyt, det er ingenlunde et Ma- 
teriel, som ikke har staaet sin Prøve, det * 
er prøvet trindt omkring i alle store . Ma- 
riner. Der er anskaffet, Undervandsbaade 
i alle store Mariner, og man er med Hen- 
syn til Brugen af dem kommen meget vidt. 
Naturligvis kan der ske Uheld; det kan 
der med' et hvilket som helst Skib og med 
en hvilken som som helst Torpedobaad, 
men i Virkeligheden er. man i de frem- 
mede Mariner fortrolig med disse Fartøjers 
Brug, og der er derfor ingen Grund for 
os til at vente længere med Anskaffelse 
af en Undervandsbaad. Jeg skal henvise 
til, at i Norge har man nylig anskaffet en 
meget stor Baad, og i Sverige have de 
flere. Den Grund til at vente findes der- 
for ikke. 

Det ærede Medlem anførte en anden 
Grund til at vente, som jeg nærmest maa 
tage lidt humoristisk. Han mente, at, vi 
skulde vente, fordi det ikke var rimeligt, 
at Officererne kunde sejle med en saadan 
Baad. Men skulde man vente af den 
Grund, kunde man vente ikke alene Dyre- 
havstiden, men til evig Tid, for saa længe 
der ikke er Lejlighed til at øve sig i denne 
Sejlads, kunne de heller ikke blive dygtige 
dertil, og det skal netop være en Øvelses- 
baael, vi her anskaffe for Officerer og Be- 
falingsmænd i det hele. Det ærede Med- 
lem vilde give det Udseende af, at vore 
Søofficerer vare særlig daarlige til at sejle, 
fordi der en Gang er sket et Uheld i Øre- 
sund. Det er nu ikke rigtigt. Jeg tror, 
at vore Søofficerer have et godt Skudsmaal 
netop for Sejlads. Det synes mig under- 
ligt, at private saa gerne ville have dem, 
hvis de vare daarlige Sømænd. 

Det ærede Medlem var imod den for- 
øgede Bevilling til Kasernen. Det kan jeg 
godt forstaa, thi det ærede Medlem er jo 
i det hele imod at bygge en ny Kaserne, 
og hans Standpunkt er tilsvarende til det, 
han havde i Fjor. Han henviste til, at vi 
kunde anvende Ingeniørkasernen. Jeg an- 
førte i Fjor under Forhandlingen alle de 
Grunde, som tale imod at anvende Inge- 
niørkasernen. Det vilde i Virkeligheden 
blive langt kostbarere, om man vilde skride 
dertil. Dernæst vilde Anbringelsen af Sø- 
værnets Mandskab paa dette Sted være i 
høj Grad til Gane for Mandskabet og til 
stor Hinder for Værftets Drift og ogsaa i 
mange Henseender til Skade for Kommu- 
nen, idet Brandsikring o. 1. vilde lide der- 
under. For Havnens Benyttelse vilde; det 


